



Juwenalia Uniwersytetów Trzeciego Wieku



Po raz drugi w sierpeckim skansenie spotkali się słuchacze Uniwersytetów Trzeciego Wieku z terenu Mazowsza Północnego. Święto studentów, czyli juwenalia, było okazją do integracji i wesołej zabawy. **Str. 15**

Pożar w Gozdowie



Pożar, który wybuchł w magazynie zbożowym w Gozdowie, gasiło ponad dwadzieścia jednostek straży. Ogień strawił wszystko. **Str. 3**



Bieg Dwóch Jezior

Po raz szósty w Szczutowie odbył się Bieg Dwóch Jezior. Było to wielkie święto biegania i nordic walkingu. Nie brakowało też dodatkowych atrakcji i niespodzianek. **Str. 8-9**



Piknik dla rodzin zastępczych

Rodziny zastępcze z powiatu sierpeckiego i płońskiego razem świętowały na pikniku zorganizowanym na terenie Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Przygotowano wiele atrakcji zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. **Str. 7**



Festyn Parafialny w Zawidzu

W czwartą niedzielę, już od wczesnych godzin porannych, w pobliżu kościoła pw. św. Marcina w Zawidzu Kościelnym trwał wzmożony ruch. Wiele osób zaangażowało się w przygotowania do Festynu Parafialnego. Wysilek opłacił się. **Str. 11**



Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP

Na boisku gminnym w Mochowie-Parcelle odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Mochowo. Rywalizacja była zacięta. **Str. 13**

REKLAMA

APTEKA 
Z UŚMIECHEM

Sierpc, ul. Matejki 1c
tel. (24) 362 71 12
poniedziałek - piątek: 8 - 18

PUNKTY APTECZNE
poniedziałek - piątek: 8 - 16

Mochowo
ul. Dobrzyńska 5
tel. 601 800 523

Ligowo
ul. Ligowo 2a
tel. 601 800 684

REKLAMUJ SWOJĄ FIRME U NAS

* 16 KOLOROWYCH STRON * CAŁY POWIAT SIERPECKI * PROJEKT REKLAMY GRATIS * DOBRE CENY

TEL. 507 940 850

Okiem naczelnej

URODZINY Z HUKIEM

Każdy człowiek raz w roku wyraźnie się starzeje, szczególnie jeśli nie ukrywa w mediach społecznościowych daty urodzin. Życzliwi przyjaciele i znajomi na pewno zauważą, kiedy niecna i podstępna maszyna uprzejmie doniesie, że przyszedł czas na złożenie urodzinowych kondolencji. I nie myślcie, że lepiej mają ci, co ukrywają ową datę. Tak czy inaczej, jakiś program wychwyci i w ramach zadowalania klienta przysła pięcioprocentową zniżkę na perfumy, ciastko czy samochód. Zawsze, ale to zawsze, znajdzie się ktoś, kto sobie przypomni, że to w okolicach zakończenia roku szkolnego, przesilenia letniego, przejścia Słońca z Gwiazdozbioru Bliźniąt do Gwiazdozbioru Raka, imienin ciotki Pauliny, wujecznej babci ze strony matki. I oczywiście nie zawaha się użyć swojej pamięci w celu wytknięcia owego postępującego procesu starzenia.

W tym roku postanowiłam całkiem oficjalnie i głośno obchodzić „okrągłą” pięćdziesiątą pierwszą rocznicę przyjścia na świat. Tych, którzy ciut dziwnie na mnie patrzyli, jak mówiłam, że to okrągła rocznica, odsyłałam do obejrzenia „Misia” Stanisława Barei.

Wiadomo, że takich rocznic nie wypada świętować po cichu. Należy głośno i z przytupem. Z pomocą przyszła mi

sobota i wielkie święto biegowo-nordicowe w Szczutowie. Bieganie na razie jeszcze odłożyłam w czasie, ale z kijkami postanowiłam iść. Opracowane miałam wszystko w najdrobniejszych szczegółach. Plan minimum zakładał, że w godzinę powinnam dać radę, żeby jednak na samym końcu linii mety nie minąć. Na start wokolicach figurki św. Nepomucena w Urszulewie zawieszono strażników i tych, którzy lubią chodzić z kijkami, autokarem. Święty jest patronem m.in. dobrej sławy, zatem pomyślałam sobie, że źle być nie może. Zaczęło się od tego, że o około osiemdziesiąt metrów została wydłużona trasa. Tyle bowiem trzeba było na linię startu dojść. Ale nie to, rozgrzewka zawsze się przyda. Na starcie, zgodnie ze wszelkimi regulami, na początku ustawili się ci, którzy na podziwianie przyrody i słuchanie śpiewu ptaków czasu nie marnują i prą szybko do przodu. Nie należy im wchodzić w drogę, bo nie wiadomo, czy nie zostanie człowiek stratowany. Grzecznie zatem pod koniec się ustawiłam. Wysłuchałam opowieści o tym, jak to figurka św. Nepomucena po latach powróciła na należne jej miejsce w Urszulewie. Później zabrzmiał jakiś głośny dźwięk i grupa ruszyła. Po tych, co szli na początku, szybko kurz opadł, bo dużo go nie było, gdyż godzinę wcześniej deszcz padał. Reszta szła z godnością. Jednak



zaraz na początku przyczepił się do mnie owad, a może nawet kilka owadów. Postanowiły doprowadzić mnie do szaleństwa bzyzieniem jakowymś. Żeby się od nich uwolnić, przyspieszyłam. Z każdym kolejnym krokiem walczyłam o oddech, a owady jakoś oddychać mogły, bo leciały i bzyczały cały czas tak samo. W końcu sobie poszły. A ja ze zdziwieniem popatrzyłam na zegarek, że tegoroczny rekord na dystansie jednego km pobiłam. Byłoby pięknie, gdyby nie to, że jeszcze pięć kilometrów zostało. Nie słysząc bzyczenia, mogłam wrócić do spokojnego tempa. Gdzieś na drugim kilometrze wyprzedziły mnie trzy osoby i poszły dalej. Wiedziałam, że mimo wszystko jeszcze ostatnia nie jestem, więc nadal nie czułam presji. Później zaczęły mnie wyprzedzać biegacze, którzy na 15 km biegli, pojedynczo i grupkami. W pewnym momencie usłyszałam, jak coś za mną zipie. Ciut mnie nawet zdziwiło,

że sapie prawie jak ja. Pomyślałam, że może już ci bardziej wytrenowani się skończyli i teraz biegnie ktoś, kto o życie walczy przy każdym oddechu. Odwracam się z ciekawością, bo może to jakiś znajomy, i widzę psa, wielkości średniej. Biegnie za mną, ogonem merda, jęzor na wierzch ma wywalony i łapie okiem. Przez chwilę pojawiły mi się w myślach wszelkie opowieści o wilkach w naszych lasach. Ale na szczęście nie był to wilk. Znow przyspieszam, mając nadzieję, że zwierzę znajdzie inny obiekt zainteresowania gdzieś z boku, z przodu albo z tyłu. Nie znalazł. Szedł za mną i dyszał. W końcu uznał, że tempo mam za wolne i wyprzedził. Oglądał się nawet, jakby zachęcając do tego, żebym za nim podążyła, ale jakoś nie miał daru przekonywania. Szłam sobie sama spokojnie dalej. Ale nie trwało to długo. Bo nagle okazało się, że natura chciała mi się bliżej przyjrzeć i w związku z tym przywołała mnie do siebie. Upadek na śliskim igliwiu zaliczyłam. Nawet krzyknąć nie zdążyłam. Dłuższą chwilę zastanawiałam się, czy wstać, czy jednak poczekać na pomoc. Kiedy sobie tak podziwiałam z bliska leśną ścieżkę, minęło mnie kilku biegaczy, nie powiem, pomóc chcieli. Jednakże nadal nie wyszłam z fazy zastanawiania się, więc grzecznie tylko im dziękowałam. W końcu usłyszałam tych, co szli z kijkami. Widziałam, że to nordicow-

cy, bo biegacze z taką radością w głosie nie rozmawiają podczas zawodów. No i wtedy faza zastanawiania się mi przeszła. Ambicja znow się odezwała. Zerwałam się na równe nogi, stwierdziłam, że żadnych złamań nie mam, z grubsza otrzepałam spodnie i koszulkę, i pognałam przed siebie. Jako ostatnia do mety nie mogłam przecież dojść. Po drodze minęłam jeszcze kilka punktów, w których stali strażnicy i policjanci. Z radością zapewniali mnie, że już całkiem blisko i powinnam tylko przyspieszyć, to szybciej dojdę. Później jeszcze jeden zając mi spod nóg przysnął, kilka drzew liściastych poruszanych przez wiatr ufundowało mi prysznic, kilka osób na ulicy w Szczutowie biło brawo i już mogłam zameldować się na mecie. I ostatnia wcale nie byłam. Medal dostałam i „Sto lat” mi po raz pierwszy wtedy zaśpiewano. Drugi raz piosenkę tę usłyszałam, jak się na podium wgramoliłam (wróć: wskoczyłam) i zostałam uhonorowana pucharem i kwiatami. Trzeci raz zaśpiewali członkowie Ogniska TKKF „Kubuś” podczas specjalnej uczty z okazji zakończenia zajęć grupy Bądź Fit. Także można powiedzieć, że co najmniej do trzysetki powinnam dociągnąć.

Dziękuję wszystkim za gratulacje, życzenia i dobre myśli. I polecam obchodzenie urodzin na sportowo, nigdzie nie ma tak pięknego chóru.

Anna Matuszewska

Policjant i ranny bocian

Dzielnicowym w gminie Zawidz jest aspirant Paweł Kobuszewski. W połowie czerwca musiał interweniować w nietypowej sprawie, dzięki której zyskał nowego lokatora w swoim ogrodzie.



We wtorek, 11 czerwca 2024 r., mieszkańcy gminy Zawidz zawiadomili policję, że w okolicach ruchliwej drogi w Zgagowie widziano rannego bociana. Dzielnicowy wraz z pracownikami

Urzędu Gminy pojechali na miejsce, gdzie był widziany ptak. Wiadomość okazała się prawdziwa. Bociana, który miał uraz skrzydła, udało się schwycić i udzielono mu fachowej pomocy.



— Dziki ptak pod czujnym okiem policjanta na czas rekonwalescencji pomieszkuję w jego prywatnym ogrodzie — poinformowała oficer

prasowa Komendy Powiatowej w Sierpcu asp. Katarzyna Krukowska.

Opr. M., fot. KPP Sierpc

REKLAMA

PHU „Anika” Anna Woźniak
09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5
www.anika-sierpc.pl tel. 530 441 689

USŁUGI POGRZEBOWE
NAGROBKI

Czynne całą dobę

- Trumny - Urny - Wieńce
- Chłodnia - Kremacja
- Zasilki ZUS wypłacane od ręki
- Międzynarodowy transport zwłok
- Oprawa muzyczna - namiot pogrzebowy
- Kaplica ogrzewana, klimatyzowana
- Darmowy odbiór ciał z prosektorium

Posiadamy certyfikat Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a, e-mail: ekstra.sierpc@gmail.com; Redaktor naczelna: Anna Matuszewska, tel. 507 940 850

Współpraca: Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska; Nakład 3000 egz.

Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska; Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o., Olsztyn, ul. Tracka 7, tel. (89) 539 74 21

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów i materiałów sponsorowanych. Zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania przysłanych tekstów.

Pożar w Gozdowie



Pożar, który wybuchł w magazynie zbożowym w Gozdowie, gasiło ponad dwadzieścia jednostek straży. Ogień strawił wszystko.

Do zdarzenia doszło w poniedziałek, 24 czerwca 2024 r. W chwili wybuchu pożaru w środku magazynu znajdowało się 500 ton zboża. Na miejscu pracowało po-

nad dwadzieścia zastępów straży pożarnej z powiatów sierpeckiego, plockiego i gostynińskiego. Obecna była również Grupa Operacyjna Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. W chwili przybycia strażaków ogień objął niemal cały parterowy murowany budynek oraz drewnianą konstrukcję dachu, który w trakcie akcji gaśniczej zawalił się do środka.

Część działań strażaków polegała na zabezpieczeniu zbiorników z paliwem i gazem LPG oraz domu mieszkalnego znajdującego się w pobliżu płonącego magazynu.

W wyniku pożaru nikt nie odniósł obrażeń. Prawdopodobną przyczyną powstania ognia było zwarcie instalacji elektrycznej w ładowarce zboża, która znajdowała się wewnątrz budynku.

Opr. M., fot. OSP Gozdów

REKLAMA

ogłoszenie płatne

Ogłoszenie o sprzedaży nieruchomości

Syndyk masy upadłości Instalbud-Rzeszów Sp. z o.o. ogłasza pisemny przetarg ofertowy na sprzedaż z wolnej ręki nieruchomości w postaci:

I. 1. Nieruchomość gruntowa niezbudowana stanowiąca działkę nr 56 o powierzchni 1,3800 ha, położonej w miejscowości Ligowo, gmina Mochowo, dla której Sąd Rejonowy w Sierpcu, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr PL1E/00027655/5.

Cena wywoławcza na sprzedaż ww. przedmiotu wynosi:

52.200,00 zł (słownie: pięćdziesiąt dwa tysiące dwieście złotych zero groszy)

a) Sprzedaż dokonywana jest ze skutkiem sprzedaży egzekucyjnej zgodnie z treścią art. 313 prawa upadłościowego.

II. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:

1. Złożenie pisemnej oferty w języku polskim w zamkniętej kopercie z napisem: „PRZETARG – Ligowo, sygn. akt RZ1Z/GUp/13/2022 – NIE OTWIERAĆ” w Biurze Syndyka ul. Geodetów 1, pok. 228, 35-328 Rzeszów, osobiście - w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie lokalnej „Ekstra Sierpc” lub za pośrednictwem pocztowym – (decyduje data stempla pocztowego).

2. Wpłacenie wadium, w wysokości 10% ceny wywoławczej – **5220,00 zł**, na rachunek bankowy numer: **39 1600 1462 1800 4284 6000 0001**,

III. Otwarcia ofert i wybór oferenta, dokona Syndyk, w Biurze Syndyka przy ul. Geodetów 1, pok. 228, 35-328 Rzeszów - w terminie 7 dni od daty upływu terminu na składanie ofert.

IV. Szczegółowe informacje dotyczące przetargu, stanu prawnego przedmiotu przetargu (operat szacunkowy) oraz regulamin przetargu, są do wglądu w biurze Syndyka, w Rzeszowie przy ul. Geodetów 1 pok.228 oraz na stronie internetowej: www.restrukturyzacje.rzeszow.pl w zakładce „ogłoszenia przetargów”.

Telefon kontaktowy : 723-573-054, 608-363-479, 601-367-208.



Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu



MIODOBRANIE

w skansenie

7 lipca 2024 r.

godz. 10.00-18.00



Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc
godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30
tel./fax 24 275 91 00

www.powiat.sierpc.pl
e-mail: starosta@powiat.sierpc.pl
Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Absolutorium dla Zarządu Powiatu



W czwartek, 27 czerwca 2024 r., w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sierpcu odbyła się czwarta sesja Rady Powiatu. Najważniejszym punktem obrad było głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok

2023 oraz udzielenie wotum zaufania. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wykonanie ubiegłorocznego budżetu Powiatu Sierpeckiego. Rada Powiatu Sierpeckiego udzieliła wotum zaufania oraz absolutorium za 2023 r.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu



Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie

27 czerwca 2024 r. starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski, dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie Maria Grażyna Topolewska oraz skarbnik Powiatu Zbigniew Garwacki podpisali umowę z firmą Papbud Sp. z o.o. z siedzibą w Piaskach na realizację zadania pn. „Rozbudowa budynku Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie w zakresie budowy szybu windowego i montażu windy zewnętrznej oraz remontu łazienek dla potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców”. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 1 mln 234 tys. 944,46 zł brutto. Na wykonanie tego zadania Powiat



Sierpecki otrzymał dofinansowanie od Województwa Mazowieckiego ze środków PFRON w wysokości 50% kosztów realizacji, tj. dla I etapu zadania nie więcej niż do wysokości 308 305,36 zł; dla II etapu zadania nie więcej niż do wysokości 361 895,64 zł.

Dzięki rozbudowie będzie możliwa większa aktywność społeczna osób

niepełnosprawnych oraz rozwijanie zaradności osobistej mieszkańców DPS w Szczutowie. Wyremontowane pomieszczenia higieniczno-sanitarne będą przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych przebywających w DPS, a nowa winda zwiększy bezpieczeństwo i samodzielność mieszkańców.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Dotacja na remonty dróg



Starosta Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski oraz skarbnik Powiatu Zbigniew Garwacki podpisali umowę z wojewodą mazowieckim Mariuszem Frankowskim na dofinansowanie

zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych nr3709W Szczutowo-Blizno-Białasy-Troska i 3710W Łukomie-Białasy”. Dotacja wynosi 2 mln 878 tys. 525,62 zł.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Bezpieczne wakacje

W Starostwie Powiatowym Sierpcu odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Sierpeckiego związane z zapewnieniem bezpieczeństwa podczas wakacji.



Spotkaniu przewodniczyli starosta Przemysław Burzyński oraz kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej Joanna Pakiel. W zebraniu wzięli udział także radny Rady Powiatu Sierpeckiego Marcin Kopyciński, przedstawiciele gmin z terenu powiatu sierpeckiego oraz powiatowych inspekcji, służb mundurowych. Głównym tematem

było przygotowanie powiatowych służb, inspekcji, straży i gmin do realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa i porządku w okresie wakacyjnym. Poruszono m.in. zagadnienia dotyczące: bezpieczeństwa w miejscach wypoczynku i na drogach, kontroli kąpielisk, obozów i innych miejsc wypoczynku zorga-

nizowanego dla dzieci i młodzieży (kolonie, półkolonie) na terenie powiatu sierpeckiego, kontroli i stałego monitoringu warunków higienicznych i zdrowotnych, nadzoru nad higieną, bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz bezpieczeństwem w miejscach masowego pobytu i wypoczynku.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Remonty dróg



Starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski oraz Tomasz Dąbrowski z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad obejrzyli postęp w pracach remontowych drogi powiatowej nr

3703W przy ul. Dworcowej w Sierpcu. Następnie udali się na ulicę Wojska Polskiego, gdzie omówiono zmiany w organizacji ruchu na skrzyżowaniu z ulicą Kościuszki dotyczące prawoskrętu.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Nagrody Starosty Sierpeckiego

Koniec roku szkolnego to czas podsumowań oraz wyróżnienia najlepszych i najbardziej aktywnych uczniów. Nagrody Starosty Sierpeckiego za najwyższe wyniki w nauce otrzymało osiem osób.

Starosta Przemysław Burzyński uczestniczył w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sierpcu, gdzie Nagrodę Starosty otrzymał Eryk Rudy. W Zespole Szkół nr 1 przyznano trzy nagrody Starosty Sierpeckiego. Otrzymali je: Gabriela Nyklas — uczennica Liceum Ogólnokształcącego, Kuba Adamski — uczeń Technikum i Piotr Przybojewski — uczeń Branżowej Szkoły Istopnia.

Wicestarosta Piotr Rzeszotarski wziął udział w zakończeniu roku

szkolnego w Liceum Ogólnokształcącym w Sierpcu. Tam Nagrodą Starosty została uhonorowana Lena Gutfrńska, mająca najwyższą średnią oraz wzorowe zachowanie. Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Bogusław Lewandowski wręczyła wyróżnienia uczniom

Zespołu Szkół nr 2 w Sierpcu. Na Nagrodę Starosty Sierpeckiego zasłużyli Nelly Wolska — uczennica Liceum Ogólnokształcącego, Miłosz Mańkowski — uczeń Technikum, Julia Jagodzińska — uczennica Branżowej Szkoły Istopnia.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu



Zakończenie roku szkolnego w OPP



Starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego Wojciech Rychter oraz naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Bogusław Lewandowski uczestniczyli w uroczystym zakończeniu

roku szkolnego w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu. Wychowankowie OPP otrzymali dyplomy, maskotki i nagrody książkowe ufundowane przez Radę Rodziców. Nagrodę Starosty otrzymała Natalia Meller.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu



Złote Leony

Przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego Jerzy Stachurski i naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Bogusław Lewandowski uczestniczyli w gali pożegnania absolwentów Liceum Ogólnokształcącego im. bp. Leona Wetmańskiego w Sierpcu. Uroczystość odbyła się w Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu. Maturzyści zostali uhonorowani statuetkami Złotych Leonów w wielu kategoriach. Przewodniczący Rady Powiatu wręczył list gratulacyjny Annie Gadzińskiej — absolwentce, która osiągnęła najwyższe wyniki w nauce i wyróżniała się szczególnym zaangażowaniem w życie szkoły oraz wzorowym zachowaniem. Jerzy Stachurski pogra-



tulował tegorocznym maturzystom i życzył spełnienia wszystkich marzeń. Podziękował również dyrekcji i radzie pedagogicznej za nauczanie i wychowywanie młodzieży.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Dzień Dziecka w Rycharcicach



W Rycharcicach (gmina Gozdowo) odbył się piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Na najmłodszych czekało wiele atrakcji, m.in. zabawy z animatorami, tańce



z postaciami z bajek, malowanie twarzy. Nie zabrakło też pysznego jedzenia. W pikniku uczestniczył wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

110-lecie OSP w Bożewie



Ochotnicza Straż Pożarna w Bożewie obchodzi w tym roku jubileusz 110-lecia powstania. W uroczystości wzięli udział m.in. wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski, przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Stachurski, radny Rady Po-

wiatu Dariusz Lazarowski, wójt gminy Mochowo Zbigniew Kopczyński, wójt gminy Zawidz Kamil Różański i komendant powiatowy PSP w Sierpcu st. bryg. Marcin Strześniewski. Obchody rozpoczęła msza święta w intencji druhów.

Następnie odbył się uroczysty apel. Jubileusz był dobrym momentem na wyróżnienie strażaków i podziękowanie za ich służbę. Uroczystość uświetnił występ Orkiestry Dętej OSP Bożewo.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu



Turniej Tańca Sportowego



Wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski i burmistrz Jarosław Perzyński uczestniczyli w VII Sierpeckim Turnieju Tańca Sportowego,

będącym jednocześnie finałowym turniejem z cyklu Otwartego Pucharu Mazowsza.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Hobby Horse w Rościszewie



Wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski uczestniczył w Międzypowiatowych Zawodach Hobby Horse, które odbyły się w Rościszewie. Organizatorem wydarzenia było Stowa-

rzyszenie Nasza Gmina Rościszewo. W zawodach startowali młodzi sportowcy z powiatów sierpeckiego, płockiego i mławskiego, którzy mieli do pokonania specjalny tor przeszkód.

Wyłoniono zwycięzców w czterech kategoriach wiekowych. Wicestarosta Piotr Rzeszotarski wręczył puchary i nagrody rzeczowe oraz medale.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Regaty na Jeziorze Urszulewskim



Po raz szósty firma Usługi Turystyczne Marek Gajdka zorganizowała Cykliczne Regaty Żeglarskie o Mistrzostwo Jeziora Urszulewskiego. W oficjalnym otwarciu zawodów uczestniczyli starosta

Przemysław Burzyński, radni Rady Powiatu Sierpeckiego Dariusz Lazarowski i Mariusz Olewnik oraz wójt gminy Szczutowo Aneta Ruszkowska. Po dwóch wyścigach prowadzi załoga jachtu Fenix (Marek Gabry-

szewski i Henryk Gzubicki). Drugie miejsce zajmuje „Big Fish” — Jakub Gajdka i Dawid Mazurowski, a trzecie „Posejdon” — Piotr Podlaski i Urszula Maksymiuk.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Sierpczanki na podium



Starosta Przemysław Burzyński i wicestarosta Piotr Rzeszotarski spotkali się z zawodniczkami Klubu Sportowego Taekyon Sierpc.

Dziewczeta brały udział w Technicznych Mistrzostwach Polski w Taekwondo Olimpijskim w kategorii młodzik. Maja Przeci-

szewska zdobyła tytuł mistrzyni Polski. Malwina Maciejewska została I wicemistrzynią, a Nikola Kalinowska II wicemistrzynią. Zawodniczkom towarzyszyli trenerzy Marek Roźniak i Artur Balcerowski. Włodarze powiatu pogratulowali osiągniętych wyników i życzyli dalszych sukcesów.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Piknik dla rodzin zastępczych



Rodziny zastępcze z powiatu sierpeckiego i płońskiego razem świętowały na pikniku zorganizowanym na terenie Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Przygotowano wiele atrakcji zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych.

Organizatorami tegorocznej imprezy byli Starostwo Powiatowe w Sierpcu i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu, a współorganizatorami Starostwo Powiatowe w Płońsku i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Płońsku. Patronat honorowy nad piknikiem z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego oraz Dnia Dziecka objął Marszałek Województwa Mazowieckiego.

Spacer po skansenie

Piknik rozpoczął się od spaceru po sierpeckim skansenie. Można było zajrzeć do chałup i posłuchać opowieści, jak kiedyś żyło się na Mazowszu Północnym. Dzieciom szczególnie podobały się zwierzęta zamieszkujące w muzealnej wsi. Duże zainteresowanie wzbudziła też izba lekcyjna, zwłaszcza „dyscyplina”, której używał nauczyciel. Okazało się, że jeden z rodziców zastępczych z Płońska mieszkał w chacie z Drwał. — Urodziłem się w tym domu. Mieszkaliśmy w nim siedem lat.

Potem rodzice się wyprowadzili. Z przyjemnością dziś mogłem pokazać swój dom rodzinny moim wnukom — opowiadał Stanisław Ambroziak.

Podziękowania dla rodziców

Na skansenowskiej polanie starosta sierpecki Przemysław Burzyński, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, wicestarosta płoński Jacek Rzyński, wójt gminy Zawidz Kamil Różański, dyrektor PCPR w Sierpcu Agnieszka Gorczyca oraz dyrektor PCPR w Płońsku Agnieszka Piekarczyk przywitali gości i wręczyli podziękowania rodzinom zastępczym.

— Dziękujemy wam, drodzy rodzice zastępczy, za podzielenie się własnym domem i sercem z dziećmi pozbawionymi opieki rodziców biologicznych — mówili organizatorzy.

Wspólna zabawa

Piknik nie mógłby się obyć bez rodzinnego grillowania i biesiadowania. Był czas na poznawanie się, rozmowy i zabawę. Dzieciom bardzo podobały się przygotowane dla nich niespodzianki. Można było pojeździć na dmuchanych zjeżdżalniach, pobawić się z animatorkami w najrozmaitsze gry, zobaczyć, jak wygląda świat w narokogłach, potańczyć. Była również

możliwość poćwiczenia udzielania pierwszej pomocy na fantomach. Nie zbrakło też pysznego jedzenia.

Organizatorzy bardzo dziękują wszystkim, którzy wsparli wydarzenie: Janowi Rzeszotarskiemu — dyrektorowi Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, Lilli i Mirosławowi Nadratowskiemu — Masarnia Staropolska Strzecha Nadratowski Spółka Jawna, Marii i Wojciechowi Góreckim — P.P.H.U. i T. „Marter” Górecki Sp. J., Grzegorzowi Gańko — prezesowi Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej, Pawłowi Pakiele — dyrektorowi Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” w Sierpcu, Beacie i Pawłowi Soldańskim — Soldański Paweł Usługi Remontowo-Budowlane, Łukaszowi Stelmańskiemu — Stelmański Smalec Sierpc, Jarosławowi Motylewskiemu — Zakład Rzeźniczo-Wędliniarski Masarnia Spółka Jawna, Annie Matuszewskiej, Jakubowi Grodzickiemu, Komendzie Powiatowej Policji w Sierpcu, Kołu Gospodyń Wiejskich w Skoczowie, harcerzom na czele z komendantem Chorągwi Mazowieckiej ZHP Michałem Bagińskim oraz komendantce Hufca ZHP Sierpc Katarzyną Kuchcińską, Marią Strzałkowską, Marzanną Urbańską wraz z wolontariuszami.





Urząd Gminy w Szczutowie

ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24 276 71 67, Fax: 24 276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa
w Szczutowie
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70
e-mail: spszczutowo@wp.pl

Szkoła Podstawowa
w Gójsku
ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 81 95
e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminna Biblioteka
Publiczna w Szczutowie
ul. 3 Maja 41
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 70 04
e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo
tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Szczutowie
ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90
e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Bieg Dwóch Jezior



Po raz szósty w Szczutowie odbył się Bieg Dwóch Jezior. Było to wielkie święto biegania i nordic walkingu. Nie brakowało też dodatkowych atrakcji i niespodzianek.

Organizatorami imprezy byli: Gmina Szczutowo na czele z wójt Anetą Ruszkowską, Stowarzyszenie Szczutowo Biega i Tańczy na czele

z Anitą Poczwardowską, a partnerami: Szkoła Podstawowa w Szczutowie, Szkoła Podstawowa w Gójsku, OSP Szczutowo, OSP Gójsk, OSP w Podlesiu, Lacroma House, KGiGW w Grądach, KGiGW w Szczutowie, KGW Wesole Podlesianki, a patronami medialnymi Zuzanna Liszewska — fotografia, Radio 7, Ekstra Sierpc, FlyEye Bartosz Przybyłowski usługi dronem wideofil-mowanie.

Dzieci i młodzież

II Dziecięcy Bieg Dwóch Jezior odbył się na stadionie w Szczutowie. Był finansowany ze środków publicznych, a patronat nad nim objął Starosta Sierpecki. Udział wzięło 200 młodych biegaczy. Jako pierwsi 30 metrów pokonywali najmłodsi, niektórzy jeszcze z pomocą rodziców. 80 metrów do przebiegnięcia miały pięcio- i sześciolatki. Biegi przedszkolaków odbyły się bez rywalizacji o miejsce. W biegach dla szkół podstawowych w trzech kategoriach wiekowych nagradzano trzy pierwsze osoby na



mecie. Osobno sklasyfikowano dziewczynki i chłopców. W klasach I-III byli to Zuzanna Penszyńska i Filip Szumlicki (I miejsce), Mari-ka Szalkucka i Igor Jędrzejewski (II miejsce), Alicja Mosakowska, Kamila Woźnicka i Filip Leśniewski (III miejsce). W klasach IV-VI na pierwszym miejscu na podium stanęły Lidia Wasiak i Igor Kosiń-

ski, na drugim Natalia Markowska i Szymon Winkowski, a na trzecim Wiktoria Nowicka, Jan Muszyński. W klasach VII-VIII najszybciej finiszowali Alicja Grabarczyk i Sylwek Stryjewski. Na drugim miejscu uplasowali się Aleksandra Giżyńska i Adam Manelski, a na trzecim Maja Majewska i Patryk Meller.

Piętnaście kilometrów

Bieg główny odbył się na dystansie 15 km. Biegacze mogli podziwiać dwa jeziora położone w Szczutowie. Trasa nie należała do najłatwiejszych. Starterem biegu był starosta Przemysław Burzyński. Wśród mężczyzn ponownie zwyciężył Adrian Przybyła Run Goku Team. Drugie miejsce zajął Piotr Mariański Szczutowo Biega, a trzecie Patryk Kwasi-borski Dąbrowski Team. Wśród kobiet najszybsza była Patrycja Jasińska Szczutowo Biega. Drugie miejsce zajęła Agata Malicka-Zac-niewska Biegowi Przyjaciele To-ruń, a trzecie Karolina Kaczyńska TKKF Płock. Zwycięzcy otrzymali puchary i nagrody pieniężne. Dla najszybszej kobiety i najszybszego mężczyzny była również nagroda rzeczowa. Wyróżniono też trójkę najlepszych biegaczek i biegaczy w sześciu kategoriach wiekowych. W klasyfikacji drużynowej zwyciężyło Stowarzyszenie Szczutowo Biega i Tańczy. Drugie miejsce zajęli Przy-jaciele Biegowi Toruń, a trzecie RKB Lech Rypin.





Trochę dłużej

Dodatkowo zorganizowano też bieg na 5 km. Jednak doszło do pewnych zmian trasy i część zawodników pobiegła źle. Organizatorzy stanęli na wysokości zadania. Przyznali się do błędu i każdemu zawodnikowi, który przebiegł dłuższy odcinek, zagwarantowali darmowy start w przyszłym roku na dowolnym dystansie. Po przeliczeniach okazało się, że zwycięzcą biegu na 5 km został Mariusz Giżyński - Giża Team. Drugi był Przemysław Giżyński TKKF Płock, a trzeci Kacper Górski Szczutowo Biega. W kategorii kobiet zwyciężyła Joanna Szymańska z Rypina. Drugie miejsce zajęła Kinga Radomska RKS Lech Rypin, a trzecie Aneta Gwóźdź Biegaj z Dymkiem.

Marsz po lesie

Trasy nie pomylili natomiast nordicowcy. Zgodnie z założeniami przeszli około 6 km. Start marszu nordic walking odbył się przy figurce św. Nepomucena w Urszulewie. Najszybciej na mecie finiszował Daniel Kurdubski z WKB Maratończyk Włocławek. Drugie miejsce zajął Cezary Godlewski z Marysina, a trzecie Zdzisław Jaworski z Nordic Team Działdowo. Najszybszą kobietą była Magdalena Wojtanis z Torunia. Drugie miejsce zajęła Anna Czekalak z Alegazele NW, a trzecie Katarzyna Duchna z Nordic Team Działdowo.

Przed dekoracją zawodników wystartował również Bieg VIP, w którym udział mogli wziąć wszyscy sponsorzy, partnerzy oraz organizatorzy i zaproszeni goście. Wszyscy biegacze otrzymali pamiątkowe medale. Były też nagrody dodatkowe. Najstarszym zawodnikiem był Czesław Nowakowski, a najstarszym na 5 km Zbigniew Jeziórski. Najszybszym mieszkańcem gminy Szczutowo w biegu na 5 km został Krystian Górski, a na 15 km Rafał Kępczyński. Najszybszą mieszkanką gminy Skrwilno na 15 km była Patrycja Jasińska. Najlepszymi biegaczami Gminy TKKF „Kubuś” Sierpc okazali się Maria Olejniczak i Jacek Chalicki.

Wszyscy startujący brali udział w losowaniu nagród, wśród których najcenniejszy był telewizor.

Dla biegaczy małych i dużych przygotowano wiele niespodzianek dodatkowych, m.in. piana party. Nikt nie odszedł głodny.



Ścieżki rowerowe



Wójt gminy Szczutowo Aneta Ruszkowska wraz z wicestarostą sierpeckim Piotrem Rzeszotarskim uczestniczyli w spotkaniu z dyrektorem Pawłem Woźniakiem w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Omówiono tematy dotyczące budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu, zwłaszcza na trasie DK10 Gójsk – gra-

nica województwa mazowieckiego. Poruszono też kwestie planowanego przebiegu trasy S10 ze zjazdem na powiat sierpecki oraz o możliwość budowy ścieżek rowerowych przy tej trasie. Omawiano także problem związany ze zmianą organizacji ruchu w Sierpcu na ul. Wojska Polskiego.

UG Szczutowo, fot. Powiat Sierpecki

Szanowni Dyrektorzy Szkół, drodzy Nauczyciele i Wychowawcy, Pracownicy Oświaty, kochani Rodzice i Uczniowie!

Zakończyliśmy rok szkolny 2023/2024. Był to czas wyjątkowej pracy całej społeczności szkolnej: nauczycieli, uczniów i ich rodziców. Teraz wszyscy odczuwamy radość i satysfakcję z osiągnięć minionych miesięcy.

Gronu Pedagogicznemu oraz wszystkim pracownikom serdecznie dziękuję za efektywną pracę, a rodzicom za współpracę ze szkołą i samorządem. Uczniom zaś gratuluję osiągniętych wyników. Szczególne słowa uznania należą się tym, którym miniony rok szkolny przyniósł znaczące sukcesy w konkursach oraz olimpiadach przedmiotowych i zawodach sportowych.

Nadszedł czas zasłużonego wypoczynku. Mam nadzieję, że zostanie on wykorzystany w pełni, by nabrać sił przed kolejnym rokiem szkolnym. Na czas wakacji życzę wszystkim radości i samych słonecznych dni. Uważajcie na siebie i bezpiecznie wracajcie 1 września do szkół.

Aneta Ruszkowska Wójt Gminy Szczutowo



Zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Szczutowie



Zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Gójsku



Urząd Gminy Zawidz

ul. Mazowiecka 24
09-226 Zawidz Kościelny

Tel.: 24 276-61-01
Faks: 24 276-61-44

www.zawidz.pl
e-mail: ug.zawidz@wp.pl

Absolutorium dla Wójta Gminy Zawidz

W czwartek, 27 czerwca 2024 roku, odbyła się czwarta sesja Rady Gminy Zawidz. Najważniejszymi punktami porządku obrad były uchwalenie wotum zaufania oraz absolutorium dla Wójta Gminy Zawidz. Czternastu

obecnych w sali radnych było jednomyślnych. Wszyscy zagłosowali za udzieleniem wotum zaufania i absolutorium dla włodarza gminy. Wójt Kamil Różański podziękował radnym za zaufanie.

UG Zawidz



Zakończenie roku szkolnego w gminie Zawidz



Przed nadejściem długo oczekiwanych przez uczniów wakacji konieczne było podsumowanie roku szkolnego 2023/2024. Gratulowano, wręczano nagrody i składano podziękowania.

W gminie Zawidz uczniowie uczęszczali do szkół w Zawidzu Kościelnym, Jeżewie, Słupi oraz Grąbcu. Do tych placówek uczęszczało 700 uczniów. W każdej ze szkół odbyło się oficjalne zakończenie roku szkolnego. Uczniowie, którzy osiągnęli bardzo dobre wyniki w nauce, brali udział w konkursach oraz angażowali się społecznie, zostali uhonorowani nagrodami i pamiątkowymi dyplomami. Wiele ciepłych słów usłyszeli nauczyciele i wychowawcy, którym podziękowano za codzienną pracę, za zaangażowanie i wysiłek włożony w wychowanie kolejnego pokolenia, bo „wykształcenie to dobro, którego nic nie jest w stanie nas pozbawić”. Dziękowano też rodzicom.

Wójt gminy Zawidz Kamil Różański wziął udział w uroczystości w Szkole Podstawowej w Słupi, która miała szczególny charakter. Włodarz gminy podziękował Zofii Szumańskiej, która przez 16 lat pełniła funkcję dyrektora tej placówki, wyrażając uznanie dla jej poświęcenia i pasji.



Dla uczniów ósmych klas zakończenie roku szkolnego było wyjątkowym momentem. Po raz ostatni przekroczyli progi swoich szkół, pożegnali się z nauczycielami i kolegami.

Podsumowując rok szkolny 2023/2024 w gminie Zawidz, wójt Kamil Różański powiedział: „Dziękuję nauczycielom i wychowawcom za zaangażowanie w przekazywanie wiedzy dzieciom i młodzieży, za waszą cierpliwość i otwartość na drugiego człowieka. Rodzicom gratuluję wspaniałych pociech, a wszystkim uczniom życzę pełnych przygód, słonecznych i bezpiecznych wakacji. Odpoczywajcie, bawcie się i wracajcie do szkół pełni energii i chęci do nauki”.

M



Zmarła Jadwiga Stachowicz

Jadwiga Maryla Stachowicz była długoletnią nauczycielką w Szkole Podstawowej w Jeżewie. Swoją pracę w tej placówce rozpoczęła 15 sierpnia 1977 r. Do 2010 r. pracowała w przedszkolu. Od 3 marca 1983 r. do 31 sierpnia 1991 r. pełniła funkcję dyrektora w Państwowym Przedszkolu w Jeżewie. Pogrzeb odbył się 26 czerwca 2024 r. Nauczycielkę żegnali wychowankowie, dyrektor, nauczyciele, pracownicy szkoły, rodzice.

M



Festyn Parafialny w Zawidzu



W czerwcową niedzielę, już od wczesnych godzin porannych w pobliżu kościoła pw. św. Marcina w Zawidzu Kościelnym trwał wzmożony ruch. Wiele osób zaangażowało się w przygotowania do Festynu Parafialnego. Wyśilek opłacił się.

czekali rolnicy, nie wystraszył mieszkańców gminy Zawidz, którzy licznie przybyli na festyn. Przygotowano wiele niespodzianek, w tym gry i zabawy dla najmłodszych. Dzieci mogły pomalować sobie twarze, zrobić tatuaże, potaćzyć wbańkach mydlanych oraz korzystać z dmuchanych zjeżdżalni. Na stoisku przygotowanym przez Komendę Powiatową Policji w Sierpcu chętni mogli

spróbować jazdy na symulatorze motocykla oraz dzięki alko- i narkogłom sprawdzić, jak wygląda świat po zażyciu używek. Policjanci przypominali też o bezpiecznych zachowaniach podczas wakacji. Nikt nie wyszedł z festynu głodny dzięki staraniom pań z KGW, które serwowały m.in. potrawy z grilla, pierogi, a także słodycze, takie jak wata cukrowa, lody i ciasta.



Organizatorami imprezy byli: parafia pw. św. Marcina, Szkoła Podstawowa w Zawidzu Kościelnym, Urząd Gminy w Zawidzu oraz Koła Gospodyń Wiejskich z Osieka, ze Słupi, „Kasztelanki” z Kosemina, „Żabowianki” z Żabowa, ze Zgagowa Nowego. Odbędzie się msza święta, którą celebrował dziekan sierpecki ks. Józef Łożeczki. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta OSP w Zawidzu Kościelnym.

Obawy budziła pogoda, jednak czerwcowy deszcz, na który tak





Urząd Gminy w SIERPCU

Szkoła Podstawowa w Bledzewie
Bledzewo 11 a, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-48-81

Szkoła Podstawowa w Sudragach
Sudragi, ul. Szkolna 10, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 274-12-68

Szkoła Podstawowa w Goleszynie
Goleszyn, ul. Niepodległości 2, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-80, fax 24 275-84-84

Oddział Zamiejscowy w Susku
Suski 35, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-90 fax. 24 275-84-91

Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym
Borkowo Kościelne, ul. Szkolna 2, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-15-31

Publiczne Przedszkole w Studzieńcu
Studzieniec 27, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-09-74

Gminna Biblioteka Publiczna w Borkowie Kościelnym
ul. Szkolna 6, 09-200 Sierpc, tel. 503 076 734

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Narutowicza 21C, 09-200 Sierpc, tel. 24 275-31-58

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu z siedzibą w Susku
Suski 36, 09-200 Sierpc, tel. 24 268-36-16

Absolutorium dla Wójta Gminy Sierpc

Podczas III sesji Rady Gminy Sierpc, która odbyła się 14 czerwca 2024 roku, po zapoznaniu się z merytorycznym sprawozdaniem wójta oraz pozytywnymi opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sierpc, radni jednogłośnie udzielili wódtarowi gminy wotum zaufania oraz absolutorium za rok 2023. Wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński podziękował radnym, a także wszystkim tym, którzy przyczynili się do wykonania budżetu w 2023 r.

UG Sierpc



Wakacje z Przygodą



25 czerwca rozpoczął się cykl bezpłatnych wyjazdów pt. „Wakacje z Przygodą” dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Sierpc, zorganizowany przez wójta gminy Sierpc Krzysztofa Korpolińskiego i Stowarzyszenie Działanie Wsparcie Rozwój.

Pierwszego dnia uczniowie pojechali do Łodzi. Najpierw odwiedzili Orientarium, gdzie mieli okazję zobaczyć egzotyczne zwierzęta i dowiedzieć się wielu ciekawostek na ich temat. W Laser Arenie wszyscy wzięli udział we wspaniałej zabawie. Choć rywalizacja była zacięta, to przyniosła też dużo radości.

Kolejnego dnia na dzieci czekała wyprawa do parku rozrywki Mandra, w którym znajduje się ponad 20 atrakcji pod dachem, w tym roller-coastery, karuzele, zjeżdżalnie, łódki na wodzie, labirynty luster i wiele innych. Nikt się nie nudził, a wszyscy cieszyli z ciekawie spędzonego dnia. DWR



Nowy samochód dla OSP Dziembakowo



17 czerwca 2024 roku została podpisana umowa z firmą Kucharz Sebastian i Dudek Bogusław na „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem w celu podniesienia sprawności jednostki OSP w Dziembakowie włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego”.

Zakupiony zostanie fabrycznie nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki Mercedes Atego.

Firma ma 180 dni od podpisania umowy na dostarczenie pojazdu. Auto kosztuje 1 mln 418 tys. 100 zł. Dofinansowanie z Funduszy Europejskich wynosi 1 mln 190 tys. 824,50 zł, wkład własny to 227 tys. 275,50 zł.

Zadanie jest realizowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu II: „Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza”, Działanie 2.4: „Dostosowanie do zmian klimatu” programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. UG Sierpc





Urząd Gminy w Mochowie

ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, tel. 24 276-33-33

e-mail: gmina@mochowo.pl, www.mochowo.pl

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP

Na boisku gminnym w Mochowie-Parceli odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Mochowo. Rywalizacja była zacięta.

Wójt gminy Mochowo Zbigniew Kopczyński przywitał wszystkich obecnych, życząc kibicom niezapomnianych wrażeń, a zawodnikom powodzenia w rywalizacji. Zawody sportowo-pożarnicze były okazją do sprawdzenia przygotowania kondycyjnego, mobilności i zaangażowania strażaków poszczególnych jednostek oraz sprawdzenia sprawności sprzętu, jaki znajduje się na ich wyposażeniu. Wzięło w nich udział dziewięć drużyn męskich (Bendorzyn, Bożewo, Choczeń, Cieślin, Ligowo, Malanowo Stare, Mochowo, Zglenice Duże, Żurawin), trzy drużyny młodzieżowe (Ligowo, Zglenice Duże, Żurawin), jedna drużyna kobieca (Zglenice Duże), cztery drużyny dziecięce (Bendorzyn, Mochowo, Zglenice Duże, Żurawin). Rywalizacja odbywała się w dwóch konkurencjach: sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami oraz ćwiczenie bojowe. Komisję sędziowską w składzie: sędzia główny — asp. Łukasz Jaworski, pozostali członkowie — asp. sztab. Karol Siwiński, st. sekc. Paweł Kowalski, st. sekc. Krystian Tomaszewski, powołał Komendant KP PSP Sierpe.

Zacięta rywalizacja

W ćwiczeniu bojowym pierwsze miejsce zajęła OSP Cieślin z wynikiem 37 pkt. Na drugim miejscu uplasowała się OSP Bendorzyn

—40,3 pkt. Trzecie miejsce ex aequo zajęły drużyny OSP Zglenice Duże i OSP Żurawin, które zdobyły po 43,3 pkt. W sztafecie pożarniczej 7x50 m z przeszkodami najlepsza była OSP Malanowo Stare —60 pkt. Drugie miejsce zajęła OSP Cieślin z wynikiem 61 pkt., a trzecie OSP Zglenice Duże —62 pkt. Po zsumowaniu punktów za obie konkurencje okazało się, że tegorocznym zwycięzcą zawodów pożarniczo-sportowych w gminie Mochowo jest OSP Cieślin — 98 pkt. Na drugim miejscu na podium stanęła OSP Bendorzyn (103,3 pkt.), a na trzecim OSP Malanowo Stare (103,7 pkt.). Czwarte miejsce zajęła OSP Zglenice Duże (105,3 pkt.), piąte OSP Żurawin (110,3 pkt.), szóste OSP KSRG Bożewo (113 pkt.), siódme OSP KSRG Ligowo (114,5 pkt.), ósme OSP KSRG Mochowo (117,6 pkt.), dziewiąte OSP Choczeń (129,9 pkt.). Wśród drużyn młodzieżowych najlepsza była OSP Żurawin (128,8pkt.). Drugie miejsce zajęła OSP Zglenice Duże (134 pkt.), a trzecie OSP KSRG Ligowo (138 pkt.). W drużynach dziecięcych ex aequo pierwsze miejsce zajęły

Bendorzyn, OSP KSRG Mochowo, OSP Zglenice Duże i OSP Żurawin. Kobieca drużyna z OSP Zglenice ukończyła zadania z łącznym wynikiem 152 pkt.

Gratulacje dla zwycięzców

Puchary, nagrody i dyplomy, ufundowane przez Wójta Gminy Mochowo, wręczyli: wójt Zbigniew Kopczyński, przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski, komendant Gminnego Związku OSP RP w Mochowie Marek Krajenta. Do gratulacji dołączyli się również radni powiatowi: Marcin Kopyciński, Sławomir Olejniczak i Dariusz Lazarowski, którzy wręczyli upominki ufundowane przez Starostę Sierpeckiego.

Radna Gminy Mochowo Monika Nawrocka ufundowała medale dla

wszystkich dzieci biorących udział w zawodach.

Dodatkową atrakcją dla dzieci były darmowe dmuchańce, dla smakoszy była grochówka przygotowana przez kucharki ze stołówki szkolnej w Mochowie, a także dania serwowane przez Koło Gospodyń Wiejskich Malanowianki, Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Zglenice.

UG Mochowo



Wakacje z biblioteką



Gminna Biblioteka w Mochowie na wakacje przygotowała dla dzieci z gminy Mochowo różnego rodzaju atrakcje. Pierwszy dzień był artystycznym wyzwaniem

dla najmłodszych, którzy z zaangażowaniem malowali workoplecaki i torby bawełniane. Drugiego dnia „Wakacji z biblioteką” uczestnicy grali w gry planszowe,

szachy, warcaby oraz Familiadę. Przerwą od emocjonujących rozgrywek były zajęcia ruchowo-taneczne.

GBP w Mochowie





Urząd Gminy w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo,
Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01,
e-mail: gmina@rosciszewo.pl

**Gminna Biblioteka
Publiczna w Rościszewie**
ul. Wyszyńskiego 2,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 74
fax. (24) 276 42 01
gbiblioteka@wp.pl
Godziny otwarcia:
Pn. - śr.: 7 - 15,
czw. 7 - 17, pt. 11 - 17

**Gminna Biblioteka
Publiczna w Rościszewie
Filia w Łukomiu**
Łukomie 29,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 78 09
Godziny otwarcia:
7.00 - 15.00

**Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej
w Rościszewie**
ul. Armii Krajowej 13,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 83
fax. (24) 276 40 79
sekretariat@gops-rosciszewo.pl
Godziny otwarcia: 7.00 - 15.00

**Samodzielny
Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej
w Rościszewie**
ul. Jana Pawła II 6,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 14
fax. (24) 276 40 14
zoz.rosciszewo@wp.pl
Godziny otwarcia: 8-18.

**Szkoła Podstawowa
im. Tadeusza
Kościuszki
w Łukomiu**
Łukomie 53 A,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 79 08
fax. (24) 276 79 08
splukomie.superszkolna.pl
lukomie@poczta.onet.pl

**Szkoła Podstawowa
w Rościszewie
im. Fryderyka Chopina**
ul. Reymonta 4,
09-204 Rościszewo,
tel. 24 2764024,
fax. 24 2764360,
e-mail:
sekretariat.sprosciszewo@gmail.com

Uroczyste zakończenie roku szkolnego



W Szkole Podstawowej w Rościszewie 21 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego. To był wyjątkowy dzień, szczególnie dla ósmoklasistów,

którzy pożegnali się ze swoją szkołą. Tradycyjnie najlepszym uczniom wręczone zostały: Nagrody Wójta Gminy Rościszewo, Nagrody Dyrektora Szkoły oraz

podziękowania za działalność w różnych organizacjach szkolnych. Podziękowano też nauczycielom, którzy odchodzą na emeryturę.

SP Rościszewo

Czas na wakacje

Pod hasłem „Wyrusz w rejs po wakacyjną przygodę” odbyła się uroczystość zakończenia roku szkolnego 2023-2024 w Szkole Podstawowej w Łukomiu. Na uroczystość w galowych strojach, z szerokimi uśmiechami na ustach, przybyli uczniowie, przedszkolaki, rodzice oraz zaproszeni goście. Dyrektor szkoły Dorota Mariańska dokonała krótkiego podsumowania roku szkolnego, złożyła gratulacje uczniom i podziękowania wszystkim, którzy wspierali szkołę. Wójt Jan Sugajski, przewodniczący Rady Gminy Rościszewo Jacek Bartoszewski i skarbnik Bogusława Rajkowska wręczyli nagrody Wójta Gminy Rościszewo uczniom klas IV-VII, którzy osiągnęli najwyższe wyniki w nauce oraz wyróżnili się wzorowym zachowaniem i aktywnością.

SP Łukomie



Modernizacja drogi

Rozpoczęły się prace na drodze powiatowej od miejscowości Rzeszotary-Pszczelę do miejscowości Rzeszotary-Chwały w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3738W Rościszewo - Kosemin - Żabowo - Szumanie”.



Zostanie przebudowany odcinek o długości 919 m. Będzie poszerzona istniejąca nawierzchnia bitumiczna z 5 m do 5,5 m oraz wyprofilowane krawężnikami krawędzie asfaltu. Droga zostanie pokryta nową nakładką asfaltową, wykonaną z dwóch warstw o łącznej grubości 7 cm oraz zostaną wykonane

obustronne pobocza z kruszywa łamanego, każde szerokości 0,75 m.

Inwestycja jest współfinansowana ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 485 176 zł. Całkowita wartość inwestycji wynosi 970 352,47 zł. UG Rościszewo

Nowa sieć wodociągowa i kanalizacyjna



Ruszyły prace związane z budową sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy Rościszewo. Realizację tego zadania powierzono Zakładowi Usług Technicznych Budownictwa Andrzej Osiecki. Inwestycja składa się z dwóch zadań.

Pierwsze obejmuje budowę sieci wodociągowej w Nowym Zamościu i Lipnikach wraz z przyłączami. Drugie zadanie to budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Zamość.

UG Rościszewo

Zmiana odbiorcy odpadów komunalnych

Od 1 lipca 2024 r. obowiązywać będzie nowa umowa z nowym wykonawcą na realizację usługi/zadania pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i PSZOK z terenu gminy Rościszewo”.

Ogłoszony przez Gminę przetarg wygrała firma PreZero Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. z Płocka. Po podpisaniu umowy firma przedstawi harmonogram, który jak najszybciej zostanie dostarczony mieszkańcom.

UG Rościszewo

Juwenalia Uniwersytetów Trzeciego Wieku



Po raz drugi w sierpeckim skansenie spotkali się słuchacze Uniwersytetów Trzeciego Wieku z terenu Mazowsza Północnego. Święto studentów, czyli juwenalia, było okazją do integracji i wesołej zabawy.

Organizatorem spotkania było Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu, a partnerem wydarzenia Samorząd Województwa Mazowieckiego. Honorowy patronat nad juwenaliami objęli: Piotr Zgorzelski — Wicemarszałek Sejmu RP, Adam Struzik — Marszałek Województwa Mazowieckiego, Bożena Żelazow-

ska — Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W seniorach jest siła

Każdy czas jest dobry na zdobywanie nowych umiejętności i wiedzy. Dowodem na prawdziwość tego twierdzenia jest ośmiuset słuchaczy Uniwersytetów Trzeciego Wieku z powiatów: sierpeckiego, płockiego, płońskiego i żuromińskiego, którzy przybyli do sierpeckiego skansenu, by razem świętować zakończenie kolejnego roku akademickiego. Zebranych powitał dyrektor CKiSz Jarosław Żmijewski. Wśród zaproszonych gości byli m.in. kierownik płockiej delegatury Mazowieckiego

Urzędu Wojewódzkiego Bogdan Banaszczak, dyrektor delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Płocku, starosta płocki Sylwester Ziemkiewicz, starosta płoński Artur Adamski, wicestarosta Jacek Rzyński, wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski, przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego Jerzy Stachurski, burmistrz miasta Sierpc Jarosław Perzyński, zastępca burmistrza gminy i miasta Żuromin Beata Łebkowska.

— Idea uniwersytetów trzeciego wieku rozwija się już od kilkudziesięciu lat. W Polsce stanowi coraz szerszy zakres działań związanych z życiem kulturalnym, sportowym, naukowym. Każdy uniwersytet ma swoją filozofię, każda jest dobra. Spotkanie jest po to, żebyśmy mogli podzielić się pomysłami — powiedział Jarosław Żmijewski.

Goście podkreślali, że jest coraz więcej studentów UTW, a seniorzy są najbardziej aktywną częścią społeczności. Gratulowali pomysłów i energii, jaką mają słuchacze.

— Cieszymy się, że możemy ponownie się spotkać, i to w większym gronie. Mam nadzieję, że za rok znów będzie nas więcej. Życzę wszystkim dobrej zabawy na juwenaliach, a póź-

niej wspaniałych wakacji i powrotu z nowymi pomysłami na kolejny rok UTW — powiedział Piotr Rzeszotarski.

Ostatni wykład w tym roku akademickim wygłosił znany aktor Olgierd Łukaszewicz, który przypomniał słuchaczom, że jesteśmy obywatelami Unii Europejskiej. W trakcie wydarzenia wręczono podziękowania dla koordynatorów Uniwersytetów oraz okolicznościowe suweniry sygnowane logiem marki Mazowsze i dyplomy dla wszystkich studentów.

Bawmy się

Idea juwenaliów jest dobrą zabawą i tej nie zabrakło w Muzeum Wsi

Mazowieckiej. Seniorzy nawiązywali nowe kontakty, a grupy szybko się wymieszały. Przygotowano też dużo pysznego jedzenia. Na scenie wystąpili artyści z Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu: Tosia Janiszewska, Zofia Zięba, Hanna Zięba, Amelia Gronczewska, zespół wokalny SUTW „Dziewczyny Karola”, grupa taneczna tańca ludowego SUTW, Chór Seniora „Magnolia” z Raciąża, chór „Bando-ska” z Koziebród. Zabawę taneczną prowadził zespół muzyczny Asistans.

MAT

Wydarzenie objęte jest Patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego. Partnerem wydarzenia jest Samorząd Województwa Mazowieckiego.



Od bieli do czerni – nowa wystawa w Ratuszu

Dlaczego panna młoda szła do ślubu w czarnej sukni? Co damy nosiły pod sukniemi? Czego oznaką była angielska krepa? Kiedy wynaleziono wybielacze? Ile jest odcieni bieli? – to pytania, na które można znaleźć odpowiedzi na wystawie czasowej w sierpeckim Ratuszu.

Na wernisaż wystawy „Od bieli do czerni. O ubiorach ślubnych i żałobnych w XIX-XX wieku” przybyli m.in. kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku Bogdan Banaszczak, starosta płoński Artur Adamski, wicestarosta płoński Jacek Rzyński, przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego Jerzy Stachurski, wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski, prezes Sądu Rejonowego Ewa Jarzyńska, przedstawiciele instytucji oświatowych, muzealnicy, a także ci, których interesuje dawna moda i życie przodków. Już w progu witali ich pracownicy Muzeum Wsi Mazowieckiej w strojach nawiązujących klimatem do tematu prezentowanych eksponatów. Dyrektor MWM Jan Rzeszotarski zachęcił do zwiedzenia wystawy, nad którą patronat objął Marszałek Województwa Mazowieckiego. Razem z zaproszonymi gośćmi przebiegła wstęgę, tym samym oficjalnie otwierając ekspozycję.

Moda, której nie widać

Podczas wernisażu można było obejrzeć prezentację pt. „Co damy



nosiły pod sukniemi, czyli moda, której nie widać”. Pracownicy Muzeum w Sierpcu pokazali, jak ubierały się nasze prababki. Nie dziwi fakt, że potrzebna była pomoc przy zakładaniu tak wielu warstw odzieży: hałek (czasem nawet trzech czy czterech), koszulek, krynolin, tiurniury, no i obowiązkowego gorsetu. Ciekawa jest też historia majtek. Trudno jest uwierzyć, że pojawiły się one w formie nam współcześnie znanej niecałe 100 lat temu. Przez wieki praktycznie nie noszono nic, co zakrywałoby dolne części ciała. W XIX wieku pojawiły się pantaloony, które początkowo sięgały do połowy łydki i miały dziurę w kroku. Zwracano też uwagę na krochmalenie bielizny, które powodowało, że była ona sztywna i mniej podatna na zabrudzenia.

– Ubranie kobiet w XIX wieku ważyło około pięciu kilogramów – opowiadały panie z Muzeum.

W muzealnych salach

W czterech salach można podziwiać eksponaty z Muzeum Historii Ubioru w Poznaniu oraz Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Kuratorem wystawy jest Anna Moryto, koordynatorem Bogusława Trojanowska, a aranżacją ekspozycji zajęły się Anna Moryto i Agnieszka Zbierchowska. Anna Moryto w słowie wstępnym do katalogu napisała: „Wystawa „Od bieli do czerni” jest próbą podsumowania nieoczywistej historii ubiorów ślubnych i żałobnych od wieku XIX do połowy wieku XX. W tym właśnie czasie powstały i utrwały się niektóre ze zwyczajów, które są nadal aktualne. Dzięki zachowanym do naszych czasów wyjątkowym obiektom możemy spojrzeć w przeszłość i zobaczyć, że żadna historia nie jest czarno-biała”.

W salach wystawowych zaprezentowano piękne suknie, ręcznie szyte garnitury, nakrycia głowy, obuwie oraz dodatki wykonane m.in. z jedwabiu, tiulu, koronki, aksamitu, atlasu czy krepy angielskiej. Zwiedzający mogą również podziwiać portrety oraz barwne wielkoformatowe wydruki archiwalnych fotografii, plakatów, reklam, wycinków prasowych.

Przygotowano też kilka niespodzianek dla odwiedzających, takich jak karta zadań dla najmłodszych czy prezentacja poświęcona ukrytej modzie. Wystawa będzie czynna do końca grudnia 2024 r.

ogłoszenie płatne

II Tartanowa Piątka

pod patronatem Starosty Sierpeckiego i Burmistrza Miasta Sierpca



13 lipca 2024 r. (sobota)
godz. 9.00

stadion MOSiR w Sierpcu, ul. Świętokrzyska 26

zapraszamy

ZAPISY: WWW.SUPERCZAS.PL

Kategorie wiekowe kobiet i mężczyzn

16-29 lat
30-39 lat
40-49 lat
50-59 lat
60-69 lat
70 lat i więcej
dodatkowa kategoria osoby na wózkach open

więcej informacji

www.tkkf-kubus.org.pl

www.mosir.sierpc.pl



Zadanie dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

Kasztelan mistrzem ligi okręgowej

Piłkarze nożni zakończyli rozgrywki ligowe w sezonie 2023/24. Najwięcej powodów do zadowolenia mają kibice drużyny MKS Kasztelan Sierpc.

Liga okręgowa

MKS Kasztelan Sierpc w tym sezonie poniósł tylko jedną porażkę i to na sam koniec ligowych rozgrywek. Najpierw jednak wygrywał z Szopenem Sanniki 2:1 i Stegnami Wyszogród 6:0. Smak przegranej piłkarze Kasztelana poculi w Słupnie, gdzie ulegli miejscowej Delcie 0:5. Ten wynik nie zmienił jednak ligowej tabeli. MKS Kasztelan Sierpc zajął pierwsze miejsce z dorobkiem 59 punktów i uzyskał awans do V ligi.

W dwudziestej kolejce Skrwia Łukomie przegrała z Deltą Słup-



no 0:4, a następnie wygrała 5:3 ze Zrywem Bielsk i 5:0 ze Skrą Drobin. Ligowy sezon drużyna z Łukomia zakończyła na piątym miejscu z 32 punktami na koncie.

Sparta Mochowo wygrała ze Zrywem Bielsk 3:1, zremisowała ze Skrą Drobin 6:6 i na koniec rozgrywek zwyciężyła Unię Hów. Sparta zgromadziła 32 punkty i zajęła szóste miejsce w ligowej tabeli.

Klasa A

Orzeł Goleśzyn przegrał ostatnie dwa mecze. Najpierw uległ Lwówiance Lwówek 2:4, a później Huraganowi Bodzanów 2:4. Orzeł zajął szóste miejsce w ligowej tabeli, zdobywając 31 punktów. Pogoń Słupia przegrała z GKS Górą 1:2 i zremisowała z Wichrem Cieszewo 5:5. Pogoń zakończyła rozgrywki na siódmym miejscu z dorobkiem 28 pkt.

WAKACYJNY TURNIEJ TENISA ZATORZE CUP

26-28.07.2024

26.07.2024 r. (piątek)
korty na Zatorze

od godz. 15.00 młodzież od 15 lat

27.07.2024 r. (sobota)
korty SP nr 3 w Sierpcu

od godz. 9.00 gry pojedyncze
kobiet i mężczyzn

28.07.2024 r. (niedziela)
korty SP nr 3 w Sierpcu

od godz. 9.00 gry podwójne

Zgłoszenia do 20.07.2024 r. tel. 606 907 721

www.tkkf-kubus.org.pl

zapraszamy



Mazowieckie » organizacja pozarządowa



Zadanie pn. Turniej Tenisa Zatorze Cup dofinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego